
 

 

 

 

                 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  “E.MAJORANA” 
Via Nestore Mazzei snc – 87067 Corigliano-Rossano (CS) 

Presidenza 0983 515689 – Uffici 0983 511085 – ITA  0983 512123 – IPA0983 514437 

C.M.: CSIS064009 - C.F.: 87002040787 

www.iismajoranarossano.edu.it 

Email: csis064009@istruzione.it – PEC: csis064009@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

1 

 

  

 

 

 

 

 

CIG:Z5736B6AA4 

CUP:I31I21000070002  

 

DETERMINA A CONTRARRE 

Affidamento diretto sotto i 10.000 € fuori MEPA (ovvero sotto i 40.000,00 euro) con invito a presentare 

offerta ad almeno 3 operatori economici 

D.I. 129/2018 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con 

R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia 

delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
VISTO l’Art. 26 c. 3 dellaLegge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

http://www.iismajoranarossano.edu.it/
mailto:csis064009@istruzione.it
mailto:csis064009@pec.istruzione.it




 

 

 

 

                 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  “E.MAJORANA” 
Via Nestore Mazzei snc – 87067 Corigliano-Rossano (CS) 

Presidenza 0983 515689 – Uffici 0983 511085 – ITA  0983 512123 – IPA0983 514437 

C.M.: CSIS064009 - C.F.: 87002040787 

www.iismajoranarossano.edu.it 

Email: csis064009@istruzione.it – PEC: csis064009@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

2 

 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori 

dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

CONSIDERATO in particolarel’Art. 95 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 come modificato dal D.Lgs 19 

aprile 2017, n. 56  che disciplina gli aspetti relativi ai criteri di aggiudicazione delle 

procedure comparative/negoziali; 

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97  recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in 

materia di prevenzione della corruzione, pubblicita' e trasparenza, correttivo della legge 

6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi 

dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle 

amministrazioni pubbliche”; 

CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, di 

attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione 

degli operatori economici” e le successive Linee Guida dell’ANAC; 

 

CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 3, di 

attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa” e le successive Linee Guida dell’ANAC; 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56  recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO                     il d.l. 77/2021, c.d. decreto semplificazione bis, che prevede che le stazioni appaltanti 

possono procedere con affidamento diretto per gli acquisti di beni e servizi sino a 139.000 

euro e per gli acquisti di lavori sino a 150.000 euro fino al 30 giugno 2023. 

CONSIDERATO in particolarel’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività negoziale); 

CONSIDERATO in particolarel’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l'approvazione  

http://www.iismajoranarossano.edu.it/
mailto:csis064009@istruzione.it
mailto:csis064009@pec.istruzione.it


 

 

 

 

                 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  “E.MAJORANA” 
Via Nestore Mazzei snc – 87067 Corigliano-Rossano (CS) 

Presidenza 0983 515689 – Uffici 0983 511085 – ITA  0983 512123 – IPA0983 514437 

C.M.: CSIS064009 - C.F.: 87002040787 

www.iismajoranarossano.edu.it 

Email: csis064009@istruzione.it – PEC: csis064009@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

3 

 

del   programma   annuale   si   intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e 

l'impegno delle spese  ivi previste”; 

VISTO                   il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 3701 dell’08/04/2021, 

(BURC n. 28 del 14.04.2021), con il quale è stato approvato l'Avviso Pubblico 

"DOTAZIONI TECNOLOGICHE, AREE LABORATORIALI E SISTEMI 

INNOVATIVI DI APPRENDIMENTO ON-LINE A SUPPORTO DELLA 

DIDATTICA NEI PERCORSI D'ISTRUZIONE-LABORATORI DI 

EDUCAZIONE AMBIENTALE, SOSTENIBILITÀ E OSSERVAZIONE 

ASTRONOMICA" ed assunto l'impegno sul competente capitolo del bilancio 

regionale; 

CONSIDERATO che con Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 10278 del 13.10.2021 è 

stata approvata e pubblicata sul Portale Tematico Calabria Europa la graduatoria 

definitiva dei progetti ammessi a finanziamento, sul POR FESR 2014-2020 Asse 

11 - Azione 10.8.1 ed assunto l'impegno, a valere sulle risorse del POR Calabria 

FESR 2014-2020, Asse 11, Obiettivo Specifico 10.8 Azione 10.8.1, dell'ulteriore 

somma disponibile sul competente capitolo di bilancio regionale per l'anno 2021. 

PRESO ATTO     che il progetto presentato dall'Istituto IIS Majorana di Corigliano-Rossano è stato 

approvato ed ammesso a finanziamento 

VISTA                   la Convenzione tra la Regione Calabria e l’Istituto IIS Majorana di Corigliano-

Rossano- Num. Rep. 11426 del 30/03/2022. 

VISTA                   la delibera del Consiglio di Istituto del 17/09/2021 prot. n° 6835 di approvazione 

del Programma Annuale 2021 

VISTO                   il Decreto di assunzione a bilancio   Prot. n° 4099 del 30/04/2022 

VISTO                   quale responsabile del procedimento il DS Dott.ssa Pina De Martino ha deliberato 

l'assunzione in bilancio del progetto per come segue: 

RILEVATA la necessità di acquistare sollecitamente il servizio/fornitura che si intende 

acquisire  previa consultazione di due o più operatori economici (ai sensi del 

Decreto correttivo n. 56/2017); 

RILEVATO che l’importo della spesa rimane al di sotto/al di sopra di quello di competenza del 

Consiglio di Istituto, previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 

http://www.iismajoranarossano.edu.it/
mailto:csis064009@istruzione.it
mailto:csis064009@pec.istruzione.it


 

 

 

 

                 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  “E.MAJORANA” 
Via Nestore Mazzei snc – 87067 Corigliano-Rossano (CS) 

Presidenza 0983 515689 – Uffici 0983 511085 – ITA  0983 512123 – IPA0983 514437 

C.M.: CSIS064009 - C.F.: 87002040787 

www.iismajoranarossano.edu.it 

Email: csis064009@istruzione.it – PEC: csis064009@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

4 

 

129 “determinazionedei criteri e dei limiti per lo svolgimento,  da  parte  

del dirigente scolastico,  affidamenti di lavori, servizi  e  forniture 

“superiore  a  10.000,00 euro”(ovvero “Inferiore a 40.000,00 euro”;) 

RILEVATA che da indagine effettuata su MEPA non risultano presenti le strumentazioni da 

acquistare; 

CONSIDERATO che da indagine preliminare di mercato effettuata tramite comparazione di siti web 

si sono individuati operatori economici che presentano caratteristiche atte a 

soddisfare i bisogni della istituzione scolastica; 

CONSIDERATO che il servizio/fornitura che si intende acquisire non è stata individuato dal Miur, 

ai sensi dell’Art. 43 c. 10 D.I. 28 agosto 2018, n. 129, come rientrante in un 

settore da ottenere obbligatoriamente “ricorrendo  a  strumenti  di  acquisto  e  di  

negoziazione  messi  a disposizione da Consip S.p.A.”;1 

 

DETERMINA 

 

 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Si delibera l’avvio della procedura di affidamento diretto in economia previa comparazione di n° 3  

preventivi da richiedere ad altrettanti operatori economici per l’acquisto della fornitura di:  

 

 

MICROCLIMA E POLVERI SOTTILI 
 

Q.TA’ DESCRIZIONE 

                                                                 
 
 
 

http://www.iismajoranarossano.edu.it/
mailto:csis064009@istruzione.it
mailto:csis064009@pec.istruzione.it


 

 

 

 

                 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  “E.MAJORANA” 
Via Nestore Mazzei snc – 87067 Corigliano-Rossano (CS) 

Presidenza 0983 515689 – Uffici 0983 511085 – ITA  0983 512123 – IPA0983 514437 

C.M.: CSIS064009 - C.F.: 87002040787 

www.iismajoranarossano.edu.it 

Email: csis064009@istruzione.it – PEC: csis064009@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

5 

 

 CENTRALINA MICROCLIMATICA  PER LA VALUTAZIONE DELLA QUALITA' DELL'ARIA 

 Acquisitore / Data-logger 

01 Treppiede da fissare allo strumento altezza massima 280mm 

01 Thermal microclimate per la misura degli indici WBGT, PMV (voto medio 
previsto), PPD (percentuale prevista di insoddisfatti), DR (disturbo da 
correnti d'aria), TU (intensità locale di turbolenza), HI (indice di calore), 
UTCI (universal thermal climate index), TEP (temperatura equivalente 
percepita), CO2, PM1.0, PM2.5, PM10. Stima del tempo di decadimento 
SARS-CoV-2 sulle superficiTre ingressi per sonde con modulo SICRAM. 
Display Touch grafico a colori. Visulaizzazione grafica dei parametri 
misurati. Connessione USB e Wi-Fi. Batteria agli ioni di litio ricaricabile 
via USB. Include software DeltaLog 10 scaricabile dal sito web Delta 
OHM. Completo di: batteria agli ioni di litio, cavo CP24A, cavo USB 
CP31, alimentatore SWD05 e manuale d'istruzioni. Le sonde e i cavi 
vanno richiesti a parte. 

01 Sonda di temperatura globotermometro sensore Pt100, globo Ø 50 mm. 
Gambo Ø 8 mm, lunghezza 170 mm. Completa 
di modulo SICRAM. Impiegata per la misura del WBGT e del PMV. 

01 Sonda combinata temperatura e umidità relativa. Sensore UR capacitivo, 
sensore di temperatura Pt100. Gambo Sonda diam. 14mm, lunghezza 
150mm. Completa di modulo Sicram. Indice PMV 

01 Sonda filo caldo omnidirezionale. Campo di misura: velocità dell'aria 
0.05...5m/s, temperatura 0...80°C. Gambo sonda diam 8mm, lunghezza 
230mm. Completa di modulo Sicram. Indice PMV 

01 Sonda di CO2, temperatura, umidità relativa e pressione atmosferica con modulo sicram. Connessione diretta senza 
cavo. 

01 Trasmettitore di particolato PM1.0, PM2.5, PM10 da connettore alla porta RS485 dello strumento. Cavo 2 mt con con-
nettore M12 da entrambi i lati 
Da installare su VTRAP  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

CENTRALINA MICROCLIMATICA PER LA VALUTAZIONE DELLA QUALITA' DELL'ARIA INDOOR 

 

http://www.iismajoranarossano.edu.it/
mailto:csis064009@istruzione.it
mailto:csis064009@pec.istruzione.it


 

 

 

 

                 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  “E.MAJORANA” 
Via Nestore Mazzei snc – 87067 Corigliano-Rossano (CS) 

Presidenza 0983 515689 – Uffici 0983 511085 – ITA  0983 512123 – IPA0983 514437 

C.M.: CSIS064009 - C.F.: 87002040787 

www.iismajoranarossano.edu.it 

Email: csis064009@istruzione.it – PEC: csis064009@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

6 

 

  

Q.TA’ DESCRIZIONE 

 CENTRALINA MICROCLIMATICA  PER LA VALUTAZIONE DELLA QUALITA' DELL'ARIA INDOOR  

 Acquisitore / Data-logger 

01 M Log/N.5 ingressi/8MB/Batt/MiniDIN 

01 Alimentatore 230Vac->9V/M-RLog/IP54 

  

 Sonde gas indoor 

01 Sensore/CO/0÷1000ppm/Cavo+MiniDIN 

01 Sensore/NO2/0÷20ppm/Cavo+MiniDIN 

01 Sensore/SO2/0÷100ppm/Cavo+MiniDIN 

01 Sensore/H2S/0÷50ppm/Cavo+MiniDIN 

01 Sensore/02/0÷25%/Cavo+MiniDIN 

01 Sensore/03/0÷3ppm/Cavo+MiniDIN 

01 Sensore/NO/0÷100ppm/Cavo+MinDIN 

01 Sensore/NH3/0÷50ppm/Cavo+MiniDIN 

01 Sensor/VOC/0÷20ppm/Cavo+MiniDIN 

01 Sensore/CO2/0÷5000ppm/Cavo+MiniDIN 

  

 Opzione: servizio di certificazione ISO9001 sonde gas indoor 

10 Certificato Calib./ISO9001/Gas 

  

 SW per visualizzazione e gestione dati 

01 SW Gidas Viewer/PC 

  

 Accessori per supporto sonde e DL e per trasporto antiurto 

01 Stativo corto per sonde e M/RLog 

01 Tripode 

01 Valigia Trolley 68x53x28cm/antiurto/IP65 

  

 Servizi di assistenza tecnica 

01 Installazione, collaudo e formazione c/o vs sede 

  

 

 

http://www.iismajoranarossano.edu.it/
mailto:csis064009@istruzione.it
mailto:csis064009@pec.istruzione.it


 

 

 

 

                 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  “E.MAJORANA” 
Via Nestore Mazzei snc – 87067 Corigliano-Rossano (CS) 

Presidenza 0983 515689 – Uffici 0983 511085 – ITA  0983 512123 – IPA0983 514437 

C.M.: CSIS064009 - C.F.: 87002040787 

www.iismajoranarossano.edu.it 

Email: csis064009@istruzione.it – PEC: csis064009@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

7 

 

 

 

 

 

 

 

STAZIONE METEOROLOGICA PROFESSIONALE 

 

 

Q.TA’ DESCRIZIONE 

 STAZIONE METEOROLOGICA PROFESSIONALE 

 Sensore anemometrico meccanico 

01 Sensore/Taco&Gonio-anem./Vel+Dir.vento/ Hz+0÷1V/10÷30V 

 DWA505 Cavo/L=5m/sensori 

  

 Sensore termo-igrometrico 

01 Sensore/T+UR%/Pt100+0÷1V/12V/Cavo L.3m 

01 Schermo antiradiante/VN/DMA67x-033 

01 Collare/per supporti sensori a palo D=45 ÷65mm 

  

 Sensore pluviometrico 

01 Sensore/Pluviometro/324cmq/Sifone/Hz 

01 Cavo/L=5m/sensori 

01 Supporto/DQA230-231/a palo D=50mm 

01 Supporto laterale/Sensori D=50 mm/a palo D=45÷65mm 

  

 Sensore radiometrico globale 

01 Sensore/Piranometro/Second Class/μV/Cavo L=5 m 

01 Supporto/DPA053-008, ESR003, DQA601, DMA131/a DYA049 

01 Collare/per supporti sensori a palo D=45 ÷65mm 

  

 Sensore barometrico 

01 Sensore/Press.assoluta/800÷1100hPa/0÷1V/ 12V 

  

 Acquisitore / Data-logger 

http://www.iismajoranarossano.edu.it/
mailto:csis064009@istruzione.it
mailto:csis064009@pec.istruzione.it


 

 

 

 

                 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  “E.MAJORANA” 
Via Nestore Mazzei snc – 87067 Corigliano-Rossano (CS) 

Presidenza 0983 515689 – Uffici 0983 511085 – ITA  0983 512123 – IPA0983 514437 

C.M.: CSIS064009 - C.F.: 87002040787 

www.iismajoranarossano.edu.it 

Email: csis064009@istruzione.it – PEC: csis064009@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

8 

 

01 E-Log/N.12 ingressi/8MB/display 

01 RS232->Ethernet Converter RJ45/Barra DIN 

  

 Box / Quadro di contenimento 

01 Box IP66/50x40x16cm/230V->13,8V/50W/batt .2Ah 

01 Supporto/ELFxxx/a palo D=45÷65 mm 

  

 SW per gestione comunicazione e visualizzazione dati 

01 SW CommNET/GPRS 

01 SW Gidas Viewer/PC 

  

 Paletteria e accessori 

01 Palo/H=3m/D=50mm 

01 Base palo/istallazioni su terra 

01 Picchetto zincato/L=0,6m/3set 

01 Tiranti per pali/H=2-3m 

01 Picchetto zincato/L=1m/3set 

  

 Servizi di assistenza tecnica 

01 Configurazione-Test in fabbrica/2hr 

01 Installazione, collaudo e formazione c/o nostra sede 

  

 

 

Individuati attraverso 

a) Indagine preliminare di mercato svolta attraverso comparazione siti WEB 

 

Art. 3 

L’importo a base d’asta oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è 

determinato in € 23.338 (ventitremilatrecentotrentotto) IVA al  22 % esclusa. 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sul Progetto DOTAZIONI TECNOLOGICHE, AREE 

LABORATORIALI E SISTEMI INNOVATIVI DI APPRENDIMENTO ON-LINE A SUPPORTO 

DELLA DIDATTICA NEI PERCORSI D'ISTRUZIONE-LABORATORI DI EDUCAZIONE 

http://www.iismajoranarossano.edu.it/
mailto:csis064009@istruzione.it
mailto:csis064009@pec.istruzione.it


 

 

 

 

                 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  “E.MAJORANA” 
Via Nestore Mazzei snc – 87067 Corigliano-Rossano (CS) 

Presidenza 0983 515689 – Uffici 0983 511085 – ITA  0983 512123 – IPA0983 514437 

C.M.: CSIS064009 - C.F.: 87002040787 

www.iismajoranarossano.edu.it 

Email: csis064009@istruzione.it – PEC: csis064009@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

9 

 

AMBIENTALE, SOSTENIBILITÀ E OSSERVAZIONE ASTRONOMICA che presenta 

un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 

 

Art. 4  

L’aggiudicazione avverrà con il criterio della miglior offerta economica e tecnica.  

 

Art. 5 

La procedura sarà aggiudicata anche in presenza di una sola offerta pervenuta purchè ritenuta valida, 

congrua e coerente con quanto richiesto. 

 

Art. 6 

Il Dirigente Scolastico si riserva la facoltà di non aggiudicare la procedura se l’offerta pervenuta non 

è ritenuta valida, congrua e coerente con quanto richiesto. 

 

Art.7 

La manifestazione di interesse, redatta utilizzando esclusivamente l’allegato modello (A), corredata 

delle autocertificazioni rese mediante la compilazione dell’allegato Modello (B) e della visura camerale 

dell’impresa, indirizzata all’Istituto IIS “ E. Majorana” , dovrà pervenire entro e non oltre le ore 13,00 

del 30 giugno 2022, esclusivamente all’indirizzo di posta certificata csis064009@pec.istruzione.it, 

specificando nell’oggetto “manifestazione di interesse ai fini della partecipazione alla procedura per 

l’affidamento della fornitura attrezzature progetto POR FESR Calabria “ La manifestazione di 

interesse, unitamente alle allegate autocertificazioni, dovrà essere sottoscritta dal rappresentante legale 

della Ditta mediante firma digitale o firma autografa (in tal caso occorrerà allegare copia del documento 

di identità del sottoscrittore, in corso di validità) . Verranno prese in considerazione esclusivamente le 

istanze presentate da operatori economici in possesso dei prescritti requisiti di legge. Non saranno prese 

in considerazione le istanze oltre il limite fissato nel presente Avviso. 

 

Art. 8 

La fornitura/prestazione del servizio di cui all’Art.2 dovrà essere resa entro 90 giorni dalla stipula 

del contratto con l’aggiudicatario (ovvero) dalla ricezione dell’ordine di acquisto predisposto allo 

scopo. 

http://www.iismajoranarossano.edu.it/
mailto:csis064009@istruzione.it
mailto:csis064009@pec.istruzione.it


 

 

 

 

                 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  “E.MAJORANA” 
Via Nestore Mazzei snc – 87067 Corigliano-Rossano (CS) 

Presidenza 0983 515689 – Uffici 0983 511085 – ITA  0983 512123 – IPA0983 514437 

C.M.: CSIS064009 - C.F.: 87002040787 

www.iismajoranarossano.edu.it 

Email: csis064009@istruzione.it – PEC: csis064009@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

10 

 

 

Art. 9 

Si approva l’ordine di acquisto/contratto contenente le caratteristiche e specifiche tecniche del 

servizio/fornitura che si intende acquisire, nonché le ulteriori clausole e condizioni a cui si dovrà 

attenere la fornitura. 

La lettera di invito a presentare offerta, l’ordine/contratto sono allegati alla presente determina, di cui 

costituiscono parte integrante. 

 

Art. 10 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico 

___________________. 

 

Art. 11 

La procedura ed ulteriori dettagli sono contenuti nel contratto con l’aggiudicatario (ovvero) 

nell’ordine di acquisto cha è allegato alla presente determina. 

Eventuali ulteriori precisazioni circa la procedura attivata con il presente atto, potranno essere fornite, 

a richiesta dell’operatore economico aggiudicatario, contattando l’ufficio amministrativo-contabile di 

questa istituzione scolastica esclusivamente a mezzo e-mail PEC al seguente indirizzo: 

csis064009@pec.istruzione.it. 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                    Dott.ssa Pina De Martino 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.iismajoranarossano.edu.it/
mailto:csis064009@istruzione.it
mailto:csis064009@pec.istruzione.it
mailto:csis064009@pec.istruzione.it


 

 

 

 

                 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  “E.MAJORANA” 
Via Nestore Mazzei snc – 87067 Corigliano-Rossano (CS) 

Presidenza 0983 515689 – Uffici 0983 511085 – ITA  0983 512123 – IPA0983 514437 

C.M.: CSIS064009 - C.F.: 87002040787 

www.iismajoranarossano.edu.it 

Email: csis064009@istruzione.it – PEC: csis064009@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

11 

 

ALLEGATI: 
1- Disciplinare/Capitolato 
2- Allegato A : Istanza di Partecipazione 
3- Allegato B : Dichiarazione sostitutiva ex art. 46 e 47 DPR 445/2000 e s.m.i. 
4- Allegato C : Grigia di Autovalutazione e offerta economica 

 

 

http://www.iismajoranarossano.edu.it/
mailto:csis064009@istruzione.it
mailto:csis064009@pec.istruzione.it

